

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 7 DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE FECHA JUEVES 11 (ONCE) ABRIL 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO) A LAS 16 HORAS (DIECISEIS HORAS).

Buenas tardes a todas y todos sean bienvenidos a esta sesión extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur. En la ciudad de San José del Cabo, Baja California Sur, siendo las 16:04 horas (dieciséis) horas (cuatro) minutos del día jueves 11 (once) de abril de 2024 (dos mil veinticuatro), se reunieron en sala virtual (línea) para dar cumplimiento al artículo 17, párrafo tercero de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Baja California Sur, en relación con el punto Tercero del acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur, número IEEBCS-CG001-NOVIEMBRE-2023. Los integrantes del Consejo Distrital Electoral 7 de Baja California Sur: consejera presidente C. M.C. Silvia Florencia García Islas. Consejero electoral C. Prof. Daniel Sepúlveda Díaz, consejero electoral C. Rigo Alberto Ordaz Jiménez, consejero electoral, C. Miguel Ángel Ramírez García, consejero electoral C. Yesenia Castillo Gatica, Por parte de los partidos políticos: C. Lic. Ernesto Parrilla Rodríguez representante propietario de Morena , José Ángel Aripez Castillo representante suplente de Morena, y C. Ernesto Aguilar, suplente propietario del partido del Trabajo, Consejera Presidente, le informo que se encuentra presente la mayoría de los consejeros e integrantes de este Consejo Distrital y el enlace jurídico, por lo que existe quórum legal para celebrar la presente sesión. Muchas gracias, secretaria. Habiendo quórum legal, solicito continúe con el desarrollo de la sesión. Cómo lo instruye consejera presidente elsiguiente.es la lectura y aprobación, en su caso, del proyecto del orden del día. Señores integrantes de este Consejo, debido a que estas sesiones extraordinarias me permito solicitar a la secretaria, le doy lectura al proyecto del orden del día propuesto. ¿Cómo le instruye consejera presidente? Con su anuencia procederé a dar lectura al orden del día, el cual consta de los siguientes puntos: 1.- Apertura, 2.- Lista de asistencia,3.- Declaratoria de quórum legal, 4.- Pase de lista de los representantes de partido, 5.- Lectura y aprobación en su caso, del Proyecto del Orden del Día, 6.proyecto de acuerdo del consejo distrital electoral 07 del instituto estatal electoral de Baja California Sur, por el cual se aprueban los distintos escenarios de cómputo de votos de las elecciones locales que se puedan presentar en la sesión presentar en la sesión especial de cómputo del día Junio de 2024, 7.- Clausura. Muchas gracias, secretaria. Lo solicito someter a votación correspondiente el proyecto del orden del día. Como lo instruye consejera presidenta, señores consejeros y señorita consejera electoral, integrante de este Consejo, está en su consideración el proyecto del orden del día, quienes estén a favor de su aprobación sírvanse

as properties



Constitución #415 esquina con la Calle Guillermo Prieto, Colonia Centro, C.P. 23000. La Paz, Baja California Sur. (612) 125.0808 y (612) 129.4062

manifestando, levantando la mano. Es aprobado por unanimidad de votos presidenta. Muchas gracias, secretaria. Le solicito, por favor, continuar con el desahogo del orden del día. Como lo instruye consejera presidente, el siguiente punto del orden del día es el que se refiere al pase y lista de los representantes de partidos políticos que se encuentran. Como lo soy la consejera presidente. Dicho proyecto de acuerdo del Consejo electoral distrital 7 del instituto Estatal Electoral de Baja California Sur, por el cual se aprueba los distintos escenarios de cómputo de votos de elecciones locales que se puedan presentar en la sesión especial de cómputo del día 05 junio del 2024. Se envió por vía correo electrónico a cada uno de los consejeros y consejeras de este distrito electoral 7 para que le den lectura y tuvieran dicho conocimiento de este se solicita la aprobación. Muchas gracias, secretaria señores. Está a su consideración del proyecto de acuerdo del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur. Que ya ha sido referida secretaria, le solicito someter a votación lo correspondiente. Como lo instruye, consejera presidente, consejera y consejeros electorales se consulta si se aprueba el proyecto del acuerdo del Consejo 7 electoral distrital del instituto Estatal Electoral de Baja California Sur, por el cual se aprueba los distintos escenarios de cómputos de votos para las elecciones locales que se pueden presentar en la sesión especial de cómputos del 05 junio del 2024. Quien estén a favor de su aprobación, sírvase manifestando, levantando la mano. En aprobación de unanimidad de votos está aprobado consejera presidente. Muchas gracias, secretaria, le pido por favor que continúe con el siguiente punto del orden del día. Como lo instruye consejera, presidente, el siguiente y ultimo.es la clausura. Señores integrantes de este Consejo, no habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 16:00 con 10 minutos del día 11 abril 2024, se da por concluida la sesión. Muchas gracias a todos por su asistencia y participación. Toma la palabra el Lic. Ernesto Parrilla representante del partido político por Morena, Maestra, nada más para preguntar si van a estar ahí en la oficina tengo unas actas que me hacían falta. Dando contestación la consejera presidenta; quien le comenta que desde las cuatro de la tarde a siete y por la mañana es de nueve a dos de lunes a viernes, y sábados de nueve a dos. Toma la palabra la secretaria general, para darle respuesta a la duda del Lic. Ernesto parrilla diciendo lo siguiente: Disculpe, licenciado Parilla, firmó por ausencia el licenciado José Angel Aripez quien es representante suplente por morena. Quedando pendiente solo el acta del día de hoy 11 de abril del 2024. Quedando de acuerdo por la respuesta el Lic. Ernesto Parrilla. -----

De esta manera se da por finalizada el acta de la sesión Extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 7 de Baja California Sur, de fecha 11 (once) de abril del año en curso la cual consta de 3 (tres) fojas útiles firmadas al margen por todos los que en

-----conste----

of Million

Odd or



ella intervinieron y al calce por la consejera presidente, los consejeros electorales y enlace jurídico. -- - - r

C.M.C SILVIA FLORENCIA GARCIA ISLAS Consejero presidenta del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California sur

LIC. ZOILA BETANCOUNT GONZALEZ secretaria general Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur

C. MIGUEL ANGEL RAMIREZ GARCIA Consejero Electoral del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur sur

C. Prof. DANIEL SEPULVEDA DIAZ consejero Electoral del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California

C. RIGO ALBERTO ORDAZ JIMENEZ Consejero Electoral del Consejo Distrital Electoral 7 del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur

C. LICYESENIA CASTILLO GATICA consejera Electoral del Consejo Distrital Electoral Estatal Electoral de Baja California Sur

C. LIC. ERNESTO RARRILA RODRIGUEZ representante Propietario de Morena

LIC. ERNESTO AGUILAR I. Representante Propietario Suplente del Partido del Trabajo.

C. LIC JOSE ANGEL ARIPEZ CASTILLO representante suplente de Morena